



Wrocław, 12.03.2024

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO SWZ NR 30/2024/Dąbrowa Górnicza

Działając w imieniu i na rzecz urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ:

1. Z uwagi na konieczność uzyskania stosownych akceptacji wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 20-03-2024.
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu otwarcia na dzień 15.03.2024. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.
2. Prosimy o zmodyfikowanie treści klauzul/postanowień dodatkowych poprzez poprzedzenie treści każdej/każdego z nich zapisem:
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:”
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.
3. Wnioskujemy o zastąpienie zapisu/ów (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „Zakres ubezpieczenia”:
Z gwarantowanej ochrony ubezpieczeniowej nie mogą być wyłączone ani zostać ograniczone następujące ryzyka
Zapisem:
Zakres ubezpieczenia powinien obejmować co najmniej następujące ryzyka

oraz potwierdzenie, że zapis ten obowiązuje z zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach, w tym co najmniej poniższych wyłączeń :

- 1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w następstwie wydanego przez władze aktu prawnego,
- 2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, wojskowego zamachu stanu lub przejścia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu,



wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub innych akcji mających charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy nie; zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokoju społecznych oraz terroryzmu i sabotażu,

3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiegokolwiek odpady promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej,

4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia,

5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek oddziaływania burz słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu,

6) zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w wyniku działalności zakładu górniczego w rozumieniu Ustawy Prawo geologiczne i górnicze

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

4. W odniesieniu do zapisu (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „*Wnioskowane rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody: (...)*

5. z tytułu organizacji wycieczek rekreacyjnych, szkolnych, festynów, imprez rekreacyjnych, rozgrywek sportowych, koncertów muzycznych, teatralnych, seansów kinowych, dożynek, Sylwestra, zabaw tanecznych, zajęć i warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych itp.

Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest objęcie ochroną imprez masowych, podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

5. Wnioskujemy o usunięcie zapisów (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „*Wnioskowane rozszerzenia ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody: (...)*

9. powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które



doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego)

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Prosimy o wskazanie i podanie SU dla zgłoszonej do ubezpieczenia lokalizacji o największej wartości.

Odpowiedź : Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ – "Rejestr majątku"

7. W odniesieniu do zapisu (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „Zakres ubezpieczenia:

16. Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

8. W odniesieniu do zapisu (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „Zakres ubezpieczenia:

19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania),

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu 200 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

9. W odniesieniu do zapisu (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „Zakres ubezpieczenia:

21. Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja -ochroną ubezpieczeniową objęte jest mienie ruchome i nieruchome Ubezpieczonego (z wyłączeniem wartości pieniężnych) od zniszczenia lub uszkodzenia wskutek dewastacji. Przez dewastację rozumie się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, w tym m.in. w wyniku pomalowania, zarysowania, graffiti itp. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w obiektach opuszczonych i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 dni.



Wnoskujemy o wprowadzenie limitu 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki z podlimitem dla szkód powstałych wskutek pomalowania w tym graffiti w wysokości 20 000 zł na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

10. W odniesieniu do zapisu (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „*Zakres ubezpieczenia:*

22. Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: szyby okienne i drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące części składowe mebli, szyldy, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i elektroniczne, transparenty, witraże, rurki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe ubezpieczonego.

Wnoskujemy o wprowadzenie limitu 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

11. Wnoskujemy o usunięcie zapisów (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „*Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia*”:

4. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.

Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

5. Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach (rejestrach) majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.

Limit: 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody

12. W odniesieniu do zapisu (*Szczegółowe warunki zamówienia*) „*Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia*”:

8. składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, barierki, ogrodzenia, parkany, wiaty itp.

Limit: 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Wnoskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyka nazwanych.



Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Prosimy o przeniesienie klauzuli Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do klauzul fakultatywnych bądź obniżenie limitu do 500 000PLN na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Prosimy o przeniesienie klauzuli Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych bądź obniżenie limitu do 500 000PLN na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź :Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu do 500 000 zł na jeden i wszystkie wpadki. Brak zgody na przeniesienie klauzli ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul fakultatywnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

15. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie.

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.

16. Prosimy o przeniesienie Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

17. Prosimy o przeniesienie Klauzula zniesienia zasady proporcji do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

18. Prosimy o przeniesienie Klauzula odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

19. Prosimy o przeniesienie Klauzula zastąpienia i części zamiennych do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia – prosimy o uzupełnienie treści o zapis:
Pod warunkiem że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i ppoż. w nowym miejscu ubezpieczenia są sprawne i zgodne z przepisami prawa.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



21. Czy zamawiający jest w posiadaniu pojazdów uprzywilejowanych?

W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o usunięcie zapisu (Załącznik 1 Szczegółowe warunki zamówienia, Zakres ubezpieczenia AC, pkt. 1)) :

„W przypadku pojazdów uprzywilejowanych na odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie ma wpływu nieprzestrzeganie przez kierującego pojazdem w chwili zdarzenia szkodowego w trakcie akcji ratowniczej z użyciem sygnałów świetlnych i/lub dźwiękowych obowiązujących przepisów, w tym ograniczeń prędkości oraz zasad ruchu drogowego”

Odpowiedź : Zamawiający nie posiada pojazdów uprzywilejowanych.

22. Prosimy o wykreślenie zapisu:

Pojazdy te będą zgłaszane w trakcie trwania zamówienia do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z dniem prawomocności orzeczenia sądu. Towarzystwo ubezpieczeniowe udziela ochrony z chwilą przejścia własności pojazdu na Gminę Miasta Tarnowa w trybie ustawy - art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.) tj. z chwilą prawomocności orzeczenia sądu - art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym. Pojazdy te będą zgłaszane po otrzymaniu przez Zamawiającego odpisu orzeczenia sądu stwierdzającego przepadek pojazdu na rzecz Gminy Miasta Tarnowa.

Wykonawca nie będzie wymagał od Zamawiającego przedstawienia numeru rejestracyjnego pojazdu a jedynie nr VIN.

Odpowiedź : W związku z błędem polegającym na wpisaniu innego podmiotu w załączniku nr 1 do SWZ - „Szczegółowe warunki ubezpieczenia”, Zamawiający koryguje zapisy. Skorygowany załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część poufną.

23. Prosimy o informację jaka franszyza/udział własny obowiązywał w dotychczasowym programie (poszczególnych latach) dot. UBEZPIECZENIA ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z TYT. ADMINISTROWANIA DROGAMI

Odpowiedź : W ostatnim programie ubezpieczeniowym dotyczącym ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami obowiązywała franszyza redukcyjna w wysokości 1 000 zł w każdej szkodzie.

24. Prosimy o informację kiedy i na jakiej podstawie została oszacowana wartość odtworzeniowa budynków zgłaszanych do ubezpieczenia?

**Odpowiedź : Wartość odtworzeniowa budynków została oszacowana w opaciu o wycenę Klienta**

25. Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu

Dodatkowo przedmiot zamówienia obejmuje ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, które zostały porzucone i które przeszły na własność Gminy Miasta Tarnowa bądź w trybie ustawy - art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.) bądź na podstawie orzeczenia sądu - art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym. Zakłada się, że w trakcie roku takich pojazdów może być około 20. Pojazdy te będą zgłaszane w trakcie trwania zamówienia do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z dniem prawomocności orzeczenia sądu. Towarzystwo ubezpieczeniowe udziela ochrony z chwilą przejścia własności pojazdu na Gminę Miasta Tarnowa w trybie ustawy - art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.) tj. z chwilą prawomocności orzeczenia sądu - art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym. Pojazdy te będą zgłaszane po otrzymaniu przez Zamawiającego odpisu orzeczenia sądu stwierdzającego przepadek pojazdu na rzecz Gminy Miasta Tarnowa.

Wykonawca nie będzie wymagał od Zamawiającego przedstawienia numeru rejestracyjnego pojazdu a jedynie nr VIN. i zastąpienie poniższym zapisem:

Dodatkowo przedmiot zamówienia obejmuje ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, które zostały porzucone i które przeszły na własność Gminy Miasta Tarnowa bądź w trybie ustawy - art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 ze zm.) bądź na podstawie orzeczenia sądu - art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o Ruchu Drogowym. Zakłada się, że w trakcie roku takich pojazdów może być około 20. Pojazdy te będą zgłaszane w trakcie trwania zamówienia do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z dniem prawomocności orzeczenia sądu. **Towarzystwo ubezpieczeniowe udziela ochrony od dnia zgłoszenia pojazdu.**

Wykonawca nie będzie wymagał od Zamawiającego przedstawienia numeru rejestracyjnego pojazdu a jedynie nr VIN.

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. Ponadto Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu dotyczącego udzielenia ochrony od dnia zgłoszenia pojazdu.

26. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli kluczy w wys. 20 tys.

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

27. Dot. Cz. IV postępowania

Prosimy o zgodę na ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokość 2 000 zł

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.



Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.

<p>VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT (art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)</p>

- 8.1 Oferty należy składać do dnia 15.03.2024 do godz. 11:00 Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu o godz. 11:15
- 8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 13.04.2024

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Sebastian Pasternak